1 n passo: ol. et c.rdinario de è scritto su i·asura. 2 /I passo : pertinen -
tes de supra.scripta •l scrttto su 1·asiira. 3 S. Martlni è scrttto m i·asura. 
• L'Orl{I . qut è (u dt/71cile let tura, ma la copta ha chiaramente: a ssu via 

1072. 
e Libellum datum a canonicis S. Martini de eisdem duobus 

petiis' V i tal i, q. Bensivegia dicebatur, qd. predicti Bonii pro 
den. XLII reddendis in augusto canonice nostre. A. Domini 
MLXXII >.1 

386. 

Regestum A, c. St e c. 43. 
1 cr. tl re(I. n. 880, cut st rtfertsce. 2 Il ms. aootitn{le : Pr lmam petlam 

ex istls vicimus, qula erat vendita per alodium et vendidimus campanili no-
stro. De secunda debent nobis reddere tilil Erriei de la Grassa XXJ den., et 
v111 den. Guidoctus et Spatianus nepotes elus, prout in veterl ronclnio conti· 
netur. A c. 43: Guldoctus et Spatlanus nepos elus, quos den. lam detinuerunt . 

1072 . 
e Offersi o L e on i s et I Id i t h i gg. qd. Pacci de duobus pe-

tiis terrarum, quarum una est prope Nave Eriprandi u. d. Campo 
Lungo; secunda prope S. Matheum u. d. Sotto le vigne. Prima 
de Campo Lungo tenet : caput in via publica et semitula, alterum 
caput cum latere in terra de filiis Gaiolfi de A.quilata, alterum 
latus in terra Petri et nepotum, que est. XXI star. ; secunda de 
Sotto le vigne tenet : unum caput in terra S. Angeli, alterum in 
terra Conecti et Uberti iudicis gg., latera in terra S. Instine. 
A. Domini MLXXII 0 >. 

Regestum A, c. 84 v . 

387. · -- ., 28 Marzo 1073. 
e Libellum datum a. canonicis S. lllartini U b a·J do et R o -

land o ' gg. qd. Sig ifredi, de medietate predictorum 2 sex masio-
mm oblatis a Fralmo vicecomite qd. Fralmi similiter vicecomi-
tis, 3 pro sol. m Luc. monete; quorum pl'imum antea • rectum fuit 
per filios Martini, secundum per Ursum, tertium per Bonitbmu 
massarium, quarta 5 per Dorninicum E' t Bonactum, quintum per Io-
hannem cum suis consortibus, sextum per Lunitium et consortes; 
et tunc quando datum fuit hoc libellum, regebantur per Geral'-
dum et Rolandum gg. qd. Lucterii et pel' Pintium et Pagellum 
gg. et per Bacottolum et Cigulum gg. et per Landum et Berithum 
et Guntelmum 6 et Guitto et Troscum gg. et per Martinum et Io-
hannem et Petrum gg. et per Teutium et Cunitbum et Iohannem 
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et Ansum et Brectulum et Petrum filium Pepi. A. Domini M 
septuagesimo tertio, v kal. aprelis. Manu Pauli not. > •7 

Regestum A, c. 1 ·v. 
1 Nell'interlineo: de quo nullus, e nei margine, con rtchiamo a Ubaldo e 

a Rolando, da ma= coeva: Hii sunt ff. Ubaldi de Boçano. 2 Cf. ti reg. n. 77, 
cUi si rtfertsce. 3 Ii ms. aggiunge: idest dominis de Corvaria 4 antea è 
neW interlineo. 5 Così il ms. 6 Corretto da Gullielmum 7 Il nome del 
not. ru af}(Jiwnto da m ano stnc1·ona. 

388. ..-:/· (Settembre 30 1061-ApriLe 21 1073). 
A 1 ex a n de r (papa). Luc. eccl. clero et populo. Constitui-

mus, sicut olim nostri decessores fecisse noscuntur, nullum epi-
scoporum beneficium çccl., quod quidam canonicas vel prebendas 
seu ordines vocant, pro aliquo pretio vel munere clericis um-
quam conferre, sed omnes ministros et servitores gratis 
et absque ulla venalit.:"tte in S. '?CCL studeant ordinare. Nec eli-
gant in domo Domini, qui maiores sacculos pecunit? conferant, 
sed eos, q. scientia et moribus divites, pro officio suo ipsam va-
leant substentare t?Cclesiam. Sponst? Christi donaria gratis et pro 
viti? meritis tribuantur. Nec audeat ullus cuiuscunque gradus sit 
cl. pretium dare vel promittere nec episcopo nec alicui ex eius 
miuistris seu cuicunque person'?. Constitnimus, ut nullus cl. pro 
'?CCL beneficio audeat aliquid conferre. 

Originale: BB. l. Sigillo di ptombo. Copta cart. sec. X VII, arch. Cap. 
cod.: P. Il:< XI, c. 13. Gratiani Decr. , c. I, qu. 3, c. 9 estr.; Ftoren tini, Mcm. di 
;lfattlda, 2• ed., doc. pag. 32, n. s; Ughellt, Italia sacra, 2a ed. J, 809; /lfanst, 
XIX, 981'> (e c. 964 dall' Decr.); Bull. Rom., ed. Cocqueitnes, Il, 21, n . 31, 
Bu!l. Rom., ed. Taur. Il, 51, n . 31; Dtnellt, Det Stnodi della d10c. di Lucca, 
49; ,mgne, CXL VJ, 1388, n. 105; Cappellettt, XV, 479; Jaffé, n. 3490; Jaffé-L., 
n . 4722; Kehr, Italia Ponti/i.eta, III, p . 389, n. 7 e 407, n . 4. 

389. ; ·' (Settem'f>re 30 1061-Aprile 21 1073). 
Alexander (papa). Luc. ecci. canonicis ac filiis per om-

nia dilectis eorumque successoribus. Decernimus, ut ex triginta 
ordinibus qui in iam nominata çccl. esse noscuntur, duodecim 
eligeremus, qui dnodecim presbiteris traderentur, q. cotidie mis-
sarum solleronia et quc sacerdotali officio congruunt, peragere 
posscnt; septem vero diacones totidemque subdiaconos in bis sep-
tem ordinibus posuimus, q. çcclesiasticum ofticium iuxta ordinem 
suum adimplere valerent. Reliquos choro tantummodo deputavi-
mus. Hos in prcfatis ordinibus ita eligi decrevimus, ut si quando 
aliquis eorum ex ha.e luce decesserit, loco eius nullus alius sub-
rogetur, nisi q. decedentis officium, integritate vitç et puritate 
scientiae, valeat adimplere, ut si presb. fuerit, loco eius vel presb. 
substituatur, vel qui eodem anno prçsbiterii valeat honorem 
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accipere. Similiter de diaconibus et de subdia.conibus eadem 
ratio procedat. Horum omnium ordinationem ita volumus ca-
nonice fieri, ut nulla venalitatis fraus possit subrepere, sed gratis 
et absque ullius commodi datione consistat, nisi ordinandus sua 
sponte ad utilitatem vel honestatem çccl. aliquid largiri voluerit. 
Officium autem ipsius çccl. ita fieri volumus, ut omni die una sol-
lemnis missa curo diacono et subd(iaco)no hora tertia cçlebre-
tur cum canonicis horis, sicut consuetudo deposcit matricis çccl. 
Illud quoque correctione iudigere prospeximus quod quidam cle-
ricorum, plus suç avaritiç quam çccl. consulentes, in duabus 
[vel] tribus %CL ministrare noscuntur, cum uni vix congrue mili-
tare sufficiant. Quapropter coustituimus et fi.rmamus, nullum, qui 
in maiori et matrice çccl. deinceps fuerit ordinatus, aliam posse 
tenere çccl. ; nec vagus bue illucque discurrat, sed singulari çccl. 
quasi fixus et immobilis perseveret.